
 

 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 734 621 755, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  
 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                           Dne:  

ZK-ÚOK-4/2022                                                      Eliška Stejskalová                                         05. 09. 2022 

 

 
 

 

Zápis č. 4/2022 
z výjezdního zasedání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,  

 které se konalo ve dnech 2. a 3. září 2022 ve Zdíkovci 

  

 
Účastnici:  

 

 ÚOK CHZK: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel Pivoňka, Ing. Ladislav 

Svoboda (účast – 60 %, jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Břetislav Severa 

 Předseda Sboru posuzovatelů harckých kanárů: Jiří Vrňata 

 Tajemnice ÚOK CHZK: Eliška Stejskalová 

 Omluveni: Bohumil Fábera, Josef Sikora (ÚOK CHZK) 
 

 

PROGRAM:  
 

1. Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání 

2. Příprava školení posuzovatelů harckých kanárů 2022 

3. Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů 2022 

4. Příprava 87. MMS Havlíčkův Brod 2023 

5. Vzorník zpěvných kanárů 

6. Různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1) Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání 

 

Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Ladislav Svoboda, předseda 

ÚOK CHZK, jenž dále jednání řídil. K programu jednání nebyly připomínky. Zápisem 

z jednání byla pověřena Ing. Eliška Stejskalová, ověření zápisu provedou přítomní 

členové ÚOK CHZK v závěru jednání.  

 

Projednány byly závěry předešlého zasedání, do podatelny Sekretariátu ÚVV ČSCH 

byl předán dokument od ÚOK CHZK s připomínkami k návrhu nových Stanov ČSCH.  

 



USNESENÍ ZK 22/4/1/1: Zápis ze zasedání ÚOK CHZK č. 4/2022 zpracuje Ing. 

Eliška Stejskalová, ověření zápisu - na konci jednání. 

Hlasování. PRO – 3. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 2)  Příprava školení posuzovatelů harckých kanárů 2022 

 

Jiří Vrňata, předseda Sboru posuzovatelů harckých kanárů, detailně referoval o 

přípravách školení, jež se bude konat ve dnech 21. a 22. 10. 2022. Vytipováni byli 

posuzovatelé, kteří připraví ukázkové kolekce harckých kanárů na školení. Jednáno 

bylo o delegování posuzovatelů na 87. mezinárodní mistrovskou soutěž ve zpěvu 

harckých kanárů 2023.  

 

USNESENÍ ZK 22/4/2/1: ÚOK CHZK bere na vědomí informace o připravovaném 

školení posuzovatelů harckých kanárů 2022.  

 

 

Ad 3) Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů 2022 

 

Ing. Ladislav Svoboda informoval o připravované Ústřední konferenci delegátů sekce 

chovatelů zpěvných kanárů (tzv. chovatelské schůzi), která se bude konat dne 21. 10. 

2022. Zrekapitulováno bylo plnění úkolů od minulé konference. Řízením konference 

byl pověřený Ing. Ladislav Svoboda.   

 

USNESENÍ ZK 22/4/3/1: ÚOK CHZK zrekapitulovala přípravy na Ústřední 

konferenci delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů 2022. 

 

 

Ad 4) Příprava 87. MMS Havlíčkův Brod 2023 

  

Pořadatelem 87. mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů bude ZO 

CHZK Havlíčkův Brod.  Termín konání: 09. (eventuálně 10.) až 15. 01. 2023, místo 

konání Havlíčkův Brod. V tomto nejobsáhlejším bodě zasedání byly prodiskutovány 

jednotlivé varianty konání 87. MMS (a potažmo dalších mistrovských soutěží), a to 

s ohledem na zvyšující se náklady na celkovou organizaci soutěže (nejen pro 

pořadatele, ale i pro jednotlivé chovatele).  

 

Jednáno bylo o možných dalších scénářích a eventuální redukci počtu dní celkové 

délky mistrovské soutěže. Pořadatelé příštích mistrovských soutěží, ať už základní 

organizace, ÚOK CHZK či jiné přizvané pobočné spolky, budou akci pořádat 

s ohledem na místní specifika a možnosti. Důraz bude kladen na obodování 

jednotlivých soutěžních kolekcí, společenská část bude zrealizována s ohledem na 

možnosti pořadatele.  

 



USNESENÍ ZK 22/4/4/1: ÚOK CHZK bere na vědomí informaci, že 87. mezinárodní 

mistrovská soutěž ve zpěvu harckých kanárů Havlíčkův Brod 2023 a následné další 

mistrovské soutěže budou organizovány variantně, a to s ohledem na snížení nákladů 

na pořádání této akce a důrazem na obodování jednotlivých kolekcí harckých kanárů. 

Společenská část soutěže bude zrealizována dle možností jednotlivých pořadatelů.   

 

Ad 5) Vzorník zpěvných kanárů 

 

Práce na Vzorníku zpěvných kanárů spějí do závěrečné fáze, znovu byly projity některé 

kapitoly a doprovodné texty, především směrnice nezbytné pro pořádání mistrovské 

soutěže.   

 

USNESENÍ ZK 22/4/5/1: ÚOK CHZK bere na vědomí informace o zakončovacích 

pracích na Vzorníku zpěvných kanárů.  

 

  

Ad 6) Různé, diskuse, závěr 

  

ÚOK CHZK projednala některé další záležitosti související s činností sekce. Jednáno 

bylo o ukázkové expozici harckých kanárů na výstavách CV Chovatel 2022 a Moravia 

Brno 2022. Avizováno bylo možné zavedení datových schránek pro všechny nestátní 

neziskové organizace – spolky. K tomuto bodu žádné nové usnesení přijato nebylo.  

 

V závěru jednání byl zrekapitulován zápis a body usnesení.   

 

 

 

 

                                                                             Ing. Ladislav SVOBODA, v.r. 

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapsali – Ing. Eliška Stejskalová  

 Ověření zápisu – rekapitulace v průběhu jednání.  

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, informace ze zasedání 

zveřejněna v časopise Chovatel.  
 


